[image: image1.bmp]

睢政文〔2021〕93号                     签发人:马  凯
                                          办理结果:B
睢县人民政府
关于对市政协五届五次会议第55256号提案的

答  复

岳巍委员：

您提出的关于“强化我市城市公园科普功能”的建议已收悉。现答复如下：

城市公园作为重要的城市绿肺，是市民游客休憩娱乐和开展文化活动的重要场所，作为科普宣传教育基地有着先天优势，在生态文明知识普及教育中起着重要作用。近年来，我县先后建成了恒山湖湿地公园、凤凰湖绿地游园、甘菊湖游园、襄园、福禄园、锦绣生态走廊滨河公园、北湖公园、文明之海等多处公园绿地，城区生态环境得到了明显改善，城市绿化水平大大提高，园林景观、景点随处可见。我们在做好公园绿地建设的同时，多措并举同步推进，进一步完善我县公园绿地的科普功能。我县充分利用在公园各处设置的宣传栏，对广大游客和群众开展湿地科普、文明出行、社会主义核心价值观教育、双拥文化、健康教育等宣传教育活动。同时，在公园开展各类文体活动，如职工运动会、曲艺进公园、红色电影展播等。

一、不定期到公园开展科普宣传

主要以“环境日”“防震减灾日”“世界气象日”“科技活动周”“全国科普日”“植树节”“爱鸟周”等主题科普活动为载体到公园开展科普宣传，采用设立咨询台、展出版面、发放宣传单、宣传册和科普书籍等形式向群众普及科学知识。

二、制作安装科普宣传栏

在公园内制作安装一批科普宣传栏，内容涉及食品安全、防震减灾、健康知识、科技热点、文明礼仪、环境保护、生态文明等知识，并定期更换版面内容。

三、积极创新科普宣教形式

加强与相关科普机构的沟通联系，做到与时俱进，不仅利用好发放宣传资料、树立提示牌等传统宣传形式，还将利用好新媒体进行科普宣传，充分发挥互联网优势，增加微信科普推送频次，高效及时进行微博互动，借鉴其他地区的成功经验，逐步实现手机扫码即可收听收看相关动植物的科普信息。

四、建强科普教育阵地

我县充分利用公园内各处宣传栏，及时更新科普内容，丰富科普形式的多样性，同时完善科普工作的规章制度，细化科普工作责任分工，进一步加大公园科普工作力度。

五、积极协调科普资金

公园开展各类科普宣传工作均离不开资金的支持，我县将积极协调资金，用于开展公园科普宣传活动，使公园科普工作更上一个新的台阶。

再次感谢您对我们工作的关心和支持，希望您继续提出宝贵意见和建议。
                         2021年10月25日

联系单位及电话：县委县政府督查局 0370-3083694

联    系    人：张  凯
抄送：市政协提案委（1份），市政府督查室（1份）,柘城县人民政府、政协（各1份）。
睢县人民政府办公室                2021年10月25日印发